
 

 

      2014年 4月 7日 

ビジネス数学検定受検者様  各 位 

公益財団法人 日本数学検定協会 

企画開発部 

 

「Internet Explorer 11」でのご受検について 

 

拝啓 

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます 

現在、Internet Explorer 11 をご利用の皆様が「ビジネス数学検定」の動作環境チェックを行った場

合、「認識できませんでした」または「×」とチェックの結果が表示される問題が発生しております。 

この問題について「ビジネス数学検定」のサーバ運営会社である(株)イー・コミュニケーションズに

問い合わせたところ、 

「Internet Explorer 11でビジネス数学検定を受検することは現時点で可能であり、動作環境チェッ

クへの反応を調整中です」 

との回答をいただいております。 

Internet Explorer 11をご利用中の皆様には大変ご迷惑をおかけして申し訳ありませんでしたが、現

時点で「ビジネス数学検定」をご受検いただくことは可能ですので、ぜひご受検いただければと思いま

す。 

今後とも「ビジネス数学検定」をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

企画開発部 企画開発グループ 

担当：近藤  E-mail ： k.kondou@su-gaku.net 

☑ 本部                          
〒110-0005 東京都台東区上野 5-1-1 文昌堂ビル 6階 

TEL：03-5660-4835  FAX：03-5812-8346  

                                

□ 受付・流通 
センター 

〒125-8602 東京都葛飾区東金町6-6-5 三井生命金町ビル４階

TEL：03-5660-4804  FAX：03-5660-5775                


